



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 мая 2023 г.

№ 13/264-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить изменения в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/575-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области, перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение настоящей программы и непрограммных мероприятий.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



М.Е.Алексеева

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 26 мая 2023 г. № 13/264-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

- 1) в абзаце первом цифры «5918077,7» заменить цифрами «5962687,85823»;
- 2) в абзаце пятом цифры «1045553,5» заменить цифрами «1090163,65823».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «533916,8» заменить цифрами «567259,25823»;
- 2) в абзаце пятом цифры «75838,0» заменить цифрами «109180,45823».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «52644,2» заменить цифрами «52524,2»;
- 2) в абзаце пятом цифры «7615,5» заменить цифрами «7495,5».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «5322833,6» заменить цифрами «5334221,3»;
- 2) в абзаце пятом цифры «961090,0» заменить цифрами «972477,7».

5. В приложении № 1¹:

1) в разделе «Государственная программа «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области»:

а) в графе 3 строки 1 слово «Понижательный» заменить словами «Не более»;

б) в графе 3 строки 3 слово «Понижательный» заменить словами «Не более»;

2) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области»:

а) в графе 3 строки 1 слово «Понижательный» заменить словами «Не менее»;

б) в графе 3 строки 2 слово «Понижательный» заменить словами «Не более»;

в) в графе 3 строки 3 слово «Понижательный» заменить словами «Не более»;

г) в графе 3 строки 4 слово «Понижательный» заменить словами «Не более»;

д) в строке 5:

в графе 6 цифры «13150» заменить цифрами «13100»;

в графе 7 цифры «13200» заменить цифрами «13100»;

е) в графе 3 строки 6 слово «Понижательный» заменить словами «Не более»;

3) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ульяновской области»:

а) в графе 3 строки 1 слово «Понижательный» заменить словами «Не более»;

б) в графе 3 строки 2 слово «Понижательный» заменить словами «Не более»;

в) в графе 3 строки 3 слово «Понижательный» заменить словами «Не более»;

4) в разделе «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 3 слово «Понижательный» заменить словами «Не более»;

в графе 6 цифры «1,17» заменить знаком «-»;

в графе 7 цифры «1,17» заменить знаком «-»;

б) в строке 2:

в графе 7 цифры «3,2» заменить знаком «-»;

в) в строке 3:

в графе 6 цифры «1000» заменить знаком «-»;

в графе 7 цифры «1000» заменить знаком «-»;

г) в строке 4:

в графе 6 цифры «150» заменить знаком «-»;

в графе 7 цифры «200» заменить знаком «-»;

д) в строке 6:

в графе 3 слово «Повышательный» заменить словом «Стабильный»;

в графе 6 цифру «8» заменить цифрой «7»;

в графе 7 цифру «9» заменить цифрой «7»;

е) в строке 7:

в графе 3 слово «Повышательный» заменить словом «Стабильный»;

в графе 6 цифру «8» заменить цифрой «7»;

в графе 7 цифру «8» заменить цифрой «7»;

ж) в строке 8:

в графе 3 слово «Повышательный» заменить словом «Стабильный»;

в графе 6 цифры «58» заменить цифрами «56»;

в графе 7 цифры «58» заменить цифрами «56»;

з) в строке 9:

в графе 6 цифры «1,12» заменить знаком «-»;

в графе 7 цифры «1,13» заменить знаком «-»;

5) строку 2 раздела «Подпрограмма «Профилактика терроризма на территории Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

«	2.	Количество пресечённых правонарушений в местах проведения массовых мероприятий с применением средств защиты и индивидуального контроля, единиц	Стабильный	63	63	-	-	Подсчёт пресечённых правонарушений в местах проведения массовых мероприятий. Отчётность УМВД России по Ульяновской области	».
---	----	--	------------	----	----	---	---	---	----

6. В приложении № 2¹:

1) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «700,0» заменить цифрами «790,0»;

в графе 6 цифры «40,0» заменить цифрами «130,0»;

б) в строке 4:

в графе 5 цифры «75000,0» заменить цифрами «108252,45823»;

в графе 6 цифры «75000,0» заменить цифрами «108252,45823»;

в) в строке 4.1:

в графе 5 цифры «75000,0» заменить цифрами «108252,45823»;

в графе 6 цифры «75000,0» заменить цифрами «108252,45823»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «79354,0» заменить цифрами «112696,45823»;

в графе 6 цифры «75838,0» заменить цифрами «109180,45823»;

2) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ульяновской области»:

а) в строке 3:

в графе 5 цифры «1360,0» заменить цифрами «1240,0»;

в графе 6 цифры «320,0» заменить цифрами «200,0»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:
 в графе 5 цифры «22278,5» заменить цифрами «22158,5»;
 в графе 6 цифры «7615,5» заменить цифрами «7495,5»;
 3) в разделе «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «45000,0» заменить цифрами «55000,0»;

в графе 6 цифры «45000,0» заменить цифрами «55000,0»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «45000,0» заменить цифрами «55000,0»;

в графе 6 цифры «45000,0» заменить цифрами «55000,0»;

в) в строке 5:

в графе 5 цифры «2719069,4» заменить цифрами «2720269,4»;

в графе 6 цифры «915880,0» заменить цифрами «917080,0»;

г) в строке 6:

в графе 5 цифры «140,0» заменить цифрами «327,7»;

в графе 6 цифры «140,0» заменить цифрами «327,7»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «2764279,4» заменить цифрами «2775667,1»;

в графе 6 цифры «961090,0» заменить цифрами «972477,7»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 5 цифры «2868921,9» заменить цифрами «2913532,05823»;

б) в графе 6 цифры «1045553,5» заменить цифрами «1090163,65823».

7. В приложении № 4¹:

1) в строке 1 раздела «Государственная программа «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области»:

а) в графе 4 слово «Понижательный» заменить словами «Не менее»;

б) в графе 5 цифры «13000» заменить цифрами «100»;

в) в графе 6 цифры «12900» заменить цифрами «50»;

г) в графе 7 цифры «12850» заменить цифрами «50»;

2) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области» строки 2-5 изложить в следующей редакции:

« Основное мероприятие «Предупреждение и пресечение преступлений с участием несовершеннолетних и в отношении их»							
2.	Снижение доли преступлений, совершённых несовершеннолетними, в общем количестве зарегистри-	процентов	Не менее	0,2	0,1	0,1	Нсн = Н1 - Н2, где: Нсн - снижение доли преступлений, совершённых несовершеннолетними, в общем количестве заре-

	стрированных преступлений						гистрированных преступлений; Н1 – доля преступлений, совершенных несовершеннолетними, в общем количестве зарегистрированных преступлений в предыдущем году; Н2 – доля преступлений, совершенных несовершеннолетними, в общем количестве зарегистрированных преступлений в отчётном году. Ежеквартальная отчётность УМВД России по Ульяновской области
Основное мероприятие «Сокращение объёмов потребления населением алкогольной продукции»							
3.	Снижение доли преступлений, совершенных в состоянии опьянения, в общем количестве зарегистрированных преступлений	процентов	Не менее	0,1	0,1	0,1	Осн = O1 – O2, где: Осн – снижение доли преступлений, совершенных в состоянии опьянения, в общем количестве зарегистрированных преступлений; O1 – доля преступлений, совершенных в состоянии опьянения, в общем количестве зарегистрированных преступлений в предыдущем году; O2 – доля преступлений, совершенных в состоянии опьянения, в общем количестве зарегистрированных преступлений в отчётном году. Ежеквартальная отчётность УМВД России по Ульяновской области
Основное мероприятие «Создание автоматизированного программного комплекса «Безопасный город»							
4.	Снижение доли преступлений, совершенных в общественных местах, в об-	процентов	Не менее	0,9	0,8	0,8	Мсн = M1 – M2, где: Мсн – снижение доли преступлений, совершенных в обще-

	щем количестве зарегистрированных преступлений						ственных местах, в общем количестве зарегистрированных преступлений; M1 – доля преступлений, совершённых в общественных местах, в общем количестве зарегистрированных преступлений в предыдущем году; M2 – доля преступлений, совершённых в общественных местах, в общем количестве зарегистрированных преступлений в отчётном году. Ежеквартальная отчётность УМВД России по Ульяновской области
Основное мероприятие «Информационно-методическое обеспечение профилактики правонарушений»							
5.	Снижение доли преступлений, совершённых ранее судимыми лицами, в общем количестве зарегистрированных преступлений	процентов	Не менее	0,8	0,8	0,8	$R_{сн} = P1 - P2$, где: $R_{сн}$ – снижение доли преступлений, совершённых ранее судимыми лицами, в общем количестве зарегистрированных преступлений; $P1$ – доля преступлений, совершённых ранее судимыми лицами, в общем количестве зарегистрированных преступлений в предыдущем году; $P2$ – доля преступлений, совершённых ранее судимыми лицами, в общем количестве зарегистрированных преступлений в отчётном году. Ежеквартальная отчётность УМВД России по Ульяновской области

3) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ульяновской области»:

а) в графе 4 строки 1 слово «Понижательный» заменить словами «Не более»;

б) в графе 4 строки 2 слово «Понижательный» заменить словами «Не более»;

4) в разделе «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области»:

а) в графе 4 строки 1 слово «Понижательный» заменить словами «Не более»;

б) в строке 2:

в графе 2 слова «Увеличение числа» заменить словом «Доля»;

в графе 3 слова «млн. человек» заменить словами «процентов»;

в графе 7 цифры «3,2» заменить знаком «-»;

в) в строке 3:

в графе 6 цифры «0,2» заменить знаком «-»;

в графе 7 цифры «0,2» заменить знаком «-»;

г) в строке 4:

в графе 4 слово «Понижательный» заменить словами «Не более»;

в графе 6 цифры «0,02» заменить знаком «-»;

в графе 7 цифры «0,01» заменить знаком «-»;

д) в строке 5 слово «Понижательный» заменить словами «Не более»;

е) в строке 6:

в графе 6 цифры «6,1» заменить цифрами «5,2»;

в графе 7 цифры «6,9» заменить цифрами «5,2»;

ж) в строке 7:

в графе 6 цифры «87,5» заменить цифрами «75»;

в графе 7 цифры «100» заменить цифрами «75»;

з) в строке 8:

в графе 6 цифры «56» заменить цифрами «54»;

в графе 7 цифры «58» заменить цифрами «54»;

и) в строке 9:

в графе 6 цифры «93» заменить знаком «-»;

в графе 7 цифры «94» заменить знаком «-»;

5) в строке 2 раздела «Подпрограмма «Профилактика терроризма на территории Ульяновской области»:

в графе 6 цифры «91» заменить знаком «-»;

в графе 7 цифры «93» заменить знаком «-».

8. Строку 1 приложения № 5 исключить.
